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Die St. Katharinen-Kirche w Schönemoor 

 

"Nie zbudowany na wrzosowisku, ale na piasku" 

 

W Schönemoor, w gminie Ganderkesee, znajduje się jedyny Kościół św. Katarzyny, na-

leżący do Kościoła Ewangelicko-Luterańskiego w Oldenburgu, poświęcony bizantyjskiej 

męczennicy Katarzynie Aleksandryjskiej. 

Kościół w Schönemoor (wówczas: Sconemore) został po raz pierwszy wspomniany około 

1230 roku. 13 grudnia 1324 roku biskup Verden konsekrował obecny kościół na cześć św. 

Katarzyny. Mnisi z klasztoru Hude wyprodukowali czerwoną cegłę o wymiarach klasztor-

nych (30 x 15 x 9 cm) metodą wypalania w polu. W mur wmontowano również kamienie 

granitowe. 

Kościół składa się zasadniczo z trzech elementów konstrukcyjnych: wieży na zachodzie, 

nawy głównej oraz – o stopień niższego i węższego – chóru. Mur chóru wykonany jest 

głównie z głazów, co może wskazywać, że ta część należała już do poprzedniego kościoła. 
 

    

https://de.wikipedia.org/wiki/St.-Katharinen-Kirche_(Sch%C3%B6nemoor)


 

Jeździec bez głowy ze Schönemoor 

 

Na cmentarzu Kościoła św. Katarzyny 

w Schönemoor można znaleźć wyjątkowy 

nagrobek „Maiora Johna Strothera 

Kera”. Major zmarł 25 czerwca 1795 

roku w wieku 37 lat. 

John Ker urodził się w 1758 roku w 

Fowberry Tower jako syn Williama Kerra. 

Fowberry Tower to dworek położony na 

plaży nad rzeką Till, niedaleko Chatton w 

hrabstwie Northumberland. Jego matką 

była córka Sir Francisa Blake'a. 

Pułk dragonów pod dowództwem ma-

jora Johna Strothera Kera stacjonował w 

Hoykenkamp od 13 maja 1795 r. Ker 

mieszkał w parafii Schönemoor. W nocy z 

24 na 25 czerwca 1795 roku Ker spadł z 

konia na Sannauer Helmer i doznał tak po-

ważnego upadku, że zmarł na skutek zła-

mania karku. Został pochowany na cmen-

tarzu Schönemoor. 

Na jego nagrobku widnieje napis: 

TEN KAMIEŃ WZNIESIONY JEST 

NA PAMIĘĆ MAJORA JOHNA 

STROTHERA KERA Z 

JEGO MOŚCI KRÓLEWSKIEGO  

PÓŁNOCNOBRYTYJSKIEGO PUŁKU Dragonów. 

ZMARŁ 25 CZERWCA 1795 ROKU W WIEKU 37 LAT 

Ker został pochowany na cmentarzu Schönemoor, ale na prośbę rodziny dokonano eks-

humacji jego zwłok i pochowano je w szkockiej ziemi. Mieszkańcy wsi wyrazili poważne 

obawy, gdyż zakłócanie spokoju zmarłych przynosiło pecha. 

W rejestrze kościelnym odnotowano to następująco:  

„Ciało śmiertelnie rannego angielskiego majora zostało wykopane 22 października 1795 

r. i umieszczone w jednej ołowianej i dwóch drewnianych trumnach, ponieważ miało zostać 

przetransportowane do Anglii”. 

Wówczas pojawiła się informacja, że statek, na którym znajdowały się szczątki majora 

Johna Strothera Kera, zatonął w czasie przeprawy przez wzburzone Morze Północne i nigdy 

nie dotarł do portu docelowego. 

W mgliste jesienne dni nadal można usłyszeć nieumarłego Kera pędzącego kłusem przez 

Nizinę Północnoniemiecką z Buschhagen przez potok i Rosengarten do jego kwatery w pa-

rafii Schönemoor. Dlatego nazywany jest także „Jeźdźcem Ogrodu Różanego” lub „Bez-

głowym Jeźdźcem ze Schönemoor”. Samego jeźdźca nie widać, ale słychać stukot kopyt 

konia, brzęk ostróg oraz otwieranie i zamykanie barier. Jeszcze dziś mieszkańcy wsi unikają 

nocą okolic Sannauer Helmer, gdzie zginął młody major, i wybierają długie objazdy… 
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